
МИНИСТЕРСТВО о б р а зо в а н ™  и  н а у к и  х а б а р о в с к о г о  к ра я

Краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ 

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ
'id - 0 ' l - г <7 @0- " О-А-)

г. Комсомольск-на-Амуре

О внесении изменений в приказ 
№ 79-ОД от 27.02.2023 г.
«О контрольных цифрах приёма 
на 2023-2024 учебный год»

На основании приказа министерства образования и науки Хабаровского 
края от 11.07.2023 г. № 48 «О внесении изменений в контрольные цифры приёма 
на 2023/2024 учебный год, утверждённые приказом министерства образования и 
науки Хабаровского края от 31 мая 2022 г.№ 25»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контрольные цифры приема на обучение по профессиям сред­
него профессионального образования (для обучения по образовательным про­
граммам подготовки квалифицированных рабочих, служащих) за счет бюджетных 
ассигнований на 2023-2024 учебный год согласно Приложению 1.

2. Утвердить контрольные цифры приема на обучение по специальностям 
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным 
программам подготовки специалистов среднего звена) за счет бюджетных ассиг­
нований на 2023-2024 учебный год согласно Приложению 2.

Генеральный директор В. А. Аристова



Приложение №1
к приказу КГА ПОУ ГАСКК МЦК 
от « /«X » 2023 г. № d^J-^OJb

Контрольные цифры приёма
на обучение по профессиям среднего профессионального образования 

(для обучения по образовательным программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих) за счёт бюджетных ассигнований

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Код Специальность/
профессия

Фома
обуче
ния

Уро­
вень
обра­
зова­
ния

Срок
обуче
ния

Мест
все­
го

Из них:
бюд
жет

вне-
бюд
жет

1. По образовательным программам подготовки квалифицированных
рабочих, служащих

1 . 1 . 15.01.05 Сварщик (ручной 
и частично меха­
низирован­
ной сварки)

очная ос­
нов­
ное

общее

1 год 
10 

мес.

25 25 0

1.2. 15.01.31 Мастер кон­
трольно- 
измерительных 
приборов и авто­
матики

очная

* 1

ос­
нов­
ное

общее

2 года 
10 

мес.

25 25 0

1.3. 15.01.32 Оператор стан­
ков с программ­
ным управлением

очная ос­
нов­
ное

общее

1 год 
10 

мес.

50 50 0

1.4. 15.01.33 Токарь на стан­
ках с числовым 
программным 
управлением

очная ос­
нов­
ное

общее

1 год 
10 

мес.

25 25 0

1.5. 15.01.34 Фрезеровщик на 
станках с число­
вым программ­
ным управлением

очная ос­
нов­
ное

общее

1 год 
10 

мес.

25 25 0

1.6. 15.01.35 Мастер слесар­
ных работ

очная ос­
нов­
ное

общее

1 год 
10 

мес.

25 25 0

1.7. 24.01.01 Слесарь-сборщик
авиационной
техники

очная ос­
нов­
ное

общее

1 год 
10 

мес.

25 25 0

L. ИТОГО 200 200 0 J



Приложение №2
к приказу КГ А ПОУ Г АСКК МЦК 
от « » £ 1  2023 г. № W - Q h

Контрольные цифры приёма
на обучение по специальностям среднего профессионального образования 

(для обучения по образовательным программам подготовки 
специалистов среднего звена) за счёт бюджетных ассигнований 

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Код Специальность/
профессия

Фома
обуче
ния

Уро­
вень
обра­
зова­
ния

Срок
обуче
ния

Мест
все­
го

Из них:
бюд
жет

вне-
бюд
жет

2.1. 08.02.09 Монтаж, наладка 
и эксплуатация 
электрооборудо­
вания промыш­
ленных и граж­
данских зданий

заоч­
ная

сред­
нее

общее

3 года 
10 

мес.

25 15 10

2.2 09.02.07 Информацион­
ные системы и 
программирова­
ние

очная ос­
нов­
ное

общее

3 года 
10 

мес.

25 25 0

2.3. 13.02.11 Техническая экс­
плуатация и об­
служивание 
электрического и 
электромехани­
ческого оборудо­
вания (по отрас­
лям)

очная ос­
нов­
ное

общее

3 года 
10 

мес.

25 25 0

2.4. 15.02.09 Аддитивные тех­
нологии

очная ос­
нов­
ное

общее

2 года 
10 

мес.

25 25 0

2.5. 15.02.11 Техническая экс­
плуатация и об­
служивание ро­
ботизированного 
производства

очная сред­
нее

общее

3 года 
10 

мес.

25 25 0

2.6. 15.02.12 Монтаж, техни­
ческое обслужи­
вание и ремонт 
промышленного

очная ос­
нов­
ное

общее

3 года 
10 

мес.

25 25 0



оборудования (по 
отраслям)

заоч­
ная

сред­
нее

общее

3 года

10
мес.

25 15 10

2.7. 15.02.16 Технология ма­
шиностроения

очная сред­
нее

общее

1 год 
10 

мес.

25 25 0

2.8. 18.02.13 Технология про­
изводства изде­
лий из полимер­
ных композитов

очная ос­
нов­
ное

общее

3 года 
10 

мес.

25 25 0

2.9 24.02.01 Производство ле­
тательных аппа­
ратов

очная ос­
нов­
ное

общее

2 года 
10 

мес.

25 25 0

1

заоч­
ная

f f

сред­
нее

общее

3 года 
10 

мес.

25 15 10

заоч­
ная

ос­
нов­
ное

общее

4 года 
10 

мес.

25 15 10

2.10 25.02.03 Техническая экс­
плуатация элек­
трифицирован­
ных и пилотаж­
но-
навигационных
комплексов

очная ос­
нов­
ное
общее

2 года 
10 
мес.

25 25 0

2.11 38.02.04 Коммерция (по 
отраслям)

очная ос­
нов­
ное
общее

2 года 
10 
мес.

25 25

2.12 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский 
учет (по отрас­
лям)

заоч­
ная

сред­
нее

общее

2 года

10
мес.

25 25

ИТОГО
------------- ------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------

375 285 90


